ADENDO Nº 01/2026

AO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – EDITAL Nº 08/2025

A Coordenação de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Inovação e

Internacionalização (CoPPExI), no uso de suas atribuições, torna público o

presente ADENDO ao Resultado das Inscrições Homologadas, divulgado em 20

de janeiro de 2026, referente ao Edital Nº 08/2025 – Programa Institucional de

Bolsa de Iniciação Científica (PROBIC/PROVIC), de Extensão

(PROBEX/PROVEX) e de Inovação e Empreendedorismo (PROIEV), para fins

de inclusão de projeto, conforme segue:

Fica incluído no resultado das inscrições homologadas, na modalidade

Programa Institucional de Extensão – PROBEX, o seguinte projeto:

ORIENTADOR TÍTULO DO PROJETO CURSO MODALIDADE

Thiago de

Souza Lopes

Araújo

ENGAJA-MENTE: Abordagens

Psicossociais para Prevenção do

Burnout na Comunidade

Acadêmica

MEDICINA PROBEX

Esclarece-se que a inclusão ocorre após análise e enquadramento da proposta

na modalidade correta, não havendo qualquer alteração quanto ao objeto, aos

objetivos, à metodologia ou às atividades propostas.

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital e do resultado das

inscrições homologadas anteriormente publicado.

Parnaíba (PI), 23 de janeiro de 2026

_________________________________________________________________________

Leidyanne do Nascimento França

Coord. CoPPExI